



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

NORDJYSK DIAMANTBORING & SKÆRING APS

HØVEJEN 151, 9400 NØRRESUNDBY

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. januar 2018

Raymond Dan Pedersen

CVR-NR. 30 55 25 04

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Noter.....	9-10
Anvendt regnskabspraksis.....	11-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nordjysk Diamantboring & Skæring ApS Høvejen 151 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 30 55 25 04 Stiftet: 26. juni 2007 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Raymond Dan Pedersen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Arbejdernes Landsbank Vingårdsgade 9 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udføre diamantboring og skæring, nedbrydning og betonskæring mv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2017 udviser et overskud på 535 tkr. og anses som tilfredsstillende. Egenkapitalen er positiv og udgør 45 tkr. pr. 31. december 2017. Der arbejdes fortsat på at optimere forretningen og dermed indtjeningen. Det er således ledelsens forventning, at de gode resultater vil fortsætte i 2018.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.078.089	2.380.751
Personaleomkostninger.....	1	-2.249.800	-1.728.632
Af- og nedskrivninger.....		-68.171	-39.399
DRIFTSRESULTAT		760.118	612.720
Finansielle omkostninger.....		-73.778	-114.996
RESULTAT FØR SKAT		686.340	497.724
Skat af årets resultat.....	2	-150.945	-11.813
ÅRETS RESULTAT		535.395	485.911
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		535.395	485.911
I ALT		535.395	485.911

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		340.413	96.297
Materielle anlægsaktiver.....	3	340.413	96.297
ANLÆGSAKTIVER.....		340.413	96.297
Råvarer og hjælpematerialer.....		497.565	449.636
Varebeholdninger.....		497.565	449.636
Tilgodehavender fra salg.....		666.724	247.577
Udskudt skatteaktiv.....		0	58.186
Periodeafgrænsningsposter.....		82.550	72.950
Tilgodehavender.....		749.274	378.713
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.246.839	828.349
AKTIVER.....		1.587.252	924.646
PASSIVER			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		-79.930	-615.325
EGENKAPITAL.....	4	45.070	-490.325
Hensættelse til udskudt skat.....		1.921	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.921	0
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	0	482.661
Gæld til pengeinstitutter.....		261.475	206.799
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		236.731	104.230
Selskabsskat.....		90.838	0
Anden gæld.....		951.217	621.281
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.540.261	1.414.971
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.540.261	1.414.971
PASSIVER.....		1.587.252	924.646
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Usikkerhed ved going concern	7		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 7 (2016: 6)			
Løn og gager.....	1.824.746	1.366.200	
Pensioner.....	255.616	225.023	
Andre omkostninger til social sikring.....	52.112	48.576	
Andre personaleomkostninger.....	117.326	88.833	
	2.249.800	1.728.632	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	90.838	0	
Regulering af udskudt skat.....	60.107	11.813	
	150.945	11.813	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....		621.166	
Tilgang.....		312.287	
Kostpris 31. december 2017.....		933.453	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....		524.869	
Årets afskrivninger		68.171	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....		593.040	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		340.413	
Egenkapital			4
		Foreslået Overført udbytte for overskud regnskabsåret	
	Anpartskapital		I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	125.000	-615.325	0
Forslag til årets resultatdisponering.....		535.395	535.395
Egenkapital 31. december 2017.....	125.000	-79.930	0
Langfristede gældsforpligtelser			5
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år
Gæld til pengeinstitutter.....	482.661	0	0
	482.661	0	0
			Restgæld efter 5 år

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, i alt 261 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på 500 tkr.

Der er leaset biler med restleasingydelse på 42 tkr.

Usikkerhed ved going concern**7**

Selskabets resultat for 2017 udviser et overskud på 535 tkr. og anses som tilfredsstillende. Egenkapitalen er positiv med 45 tkr. pr. 31. december 2017. Der arbejdes fortsat på at optimere forretningen og dermed indtjeningen. Det er således ledelsens forventning, at de gode resultater vil fortsætte i 2018, og at selskabskapitalen kan reetableres fuldt ud næste år.

Den nødvendige likviditet og finansiering for 2018 er endnu ikke endeligt forhandlet på plads med selskabets långivere, men det er ledelsens vurdering, at denne vil kunne fremskaffes i løbet af 2018. Årsregnskabet er derfor aflagt efter det grundlæggende princip om going concern.
